
Kolegium děkana 16. 9. 2015 

Přítomni: doc. Mgr.A. P. Mrkus ; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; 

doc. ak.mal. L Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. ak.mal. 

V. Švec; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; doc. 

Mgr. M. Thelenová; MgA. A. Machová 

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů 

2. Organizace ZS akademického roku 2015/2016 
3. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2015 

4. Informace z kolegia rektora UJEP 

5. Informace proděkanů 

6. Různé 

Děkan FUD přivítal členy kolegia v novém akademickém roce. 

Děkan FUD nastínil očekávané hlavní úkoly v ak. roce 2015/2016: 

Ve všech činnostech bude kladen důraz zejména na oblasti tvůrčí kvality, internacionalizace, rozvoj doktorských studií 

a další studijní a tvůrčí aktivity upevňující a rozvíjející FUD jako excelentní uměleckou školu. 

1. Dlouhodobý záměr FUD UJEP 2016–2020. Příprava DZ v návaznosti na DZ UJEP a připravované univerzitní projekty 

ukazuje nutnost diskuse s vedením UJEP o prioritách v uměleckých a humanitních oborech. 

2. Adaptace menzy na Dům umění — Akademické umělecké centrum a zahájení výstavního programu v lednu 2016. 

3. Příprava projektu doktorského centra se spoluúčastí dalších fakult. 

4. Probíhající první habilitace a řízení ke jmenování profesorem — FUD čeká obhájení akreditovaného oboru. 

5. Prohloubení aktivit prezentujících FUD na veřejnosti / např. reorganizace dne otevřených dveří. 

6. Designblok 2015 v Praze — společná výstavní prezentace fakulty. 

7. Realizace nového webu fakulty. 

7. Realizace publikace o FUD — tištěného informačního materiálu o fakultě. 

8. Rozvoj a zprofesionalizování organizace ediční činnosti. 

9. Posilování internacionalizace prostředí fakulty. Příprava rozšíření možností studia v angličtině. 

10. Investice FUD do konce roku 2015 a začátkem roku 2016 — menza a obnova počítačového a softwarového parku 

fakulty, reorganizace počítačové učebny a skladu výstavní techniky. 

1. Plnění úkolů 

1.1. Nový web FUD — v prvním červencovém týdnu byl členům kolegia rozeslán návrh struktury nového webu FUD k 

připomínkování. Připomínky lze zasílat ještě do 30. 9. 2015 na e-mail ales.loziakPuiep.cz. Během října bude vyhlášena 

interní soutěž na návrh webových stránek. 

1.2. Publikace o PUD — trvá úkol dodat krátký výstižný text o ateliéru a ateliér reprezentující fotografie (díla, tvorba, 

akce). Sběr dat: T. Petermann, Z: vedoucí ateliérů. 

1.3. Dlouhodobý záměr UJEP — vedení FUD zaslalo opoznámkovaný materiál na rektorát UJEP a projednalo s ním 

prioritní body. 

1.4. Práce na rekonstrukci objektu menzy probíhají — podlahy, výmalba. 

http://ales.loziakpuiep.cz/


2. Organizace ZS akademického roku 2015/2016 

2.1. Důležité termíny: 

• akademický rok 2015/2016 začal 14. 9. 2015, výuka začíná v pondělí 21. 9. 2015, 

• zápočty a zkoušky do STAGu je možné zadávat nejpozději do 18. 9. 2015, pak bude přístup uzavřen, 

• elektronický zápis běží již od června, potrvá do 19. 10. 2015, 

• rozvrh pro zimní semestr je zveřejněn na webu. 

2.2. Přezkumní řízení a zápisy do studia MgA. a Ph.D.: 

• do doktorského studia přišlo pouze 1 odvolání, které nelze akceptovat, protože uchazeč u přijímacího řízení 

nevyhověl, 

• do magisterského studia máme 5 odvolání, 1 nelze akceptovat z výše uvedených důvodů, 4 studenti budou 

přijati, 

• do magisterského studia bylo přijato 71 studentů, z toho 19 nenastoupí, celkem i s odvolanými tedy nastoupí 56, 

přitom financováno máme mít 60 (čísla jsou orientační a doufáme, že přijatí po odvolání nastoupí všichni). 

2.3. Informace k opravným SZZ z dějin – uskutečnily se 1. 9. 2015, 3 studenti opět neprospěli. 

2.4. Zadání BP a DP do STAGu – termín pro vypinění podkladu pro zadání bakalářských a diplomových prací do STAG a 

odevzdání závazných zadání na příslušnou katedru je 25. 9. 2015. 

2.5. Imatrikulace pro studenty bakalářského studia se uskuteční 15. 10. 2015 v aule na rektorátě (červená aula, MFC), 

od 11 hodin (studenti se dostaví již v 10 hodin). 

2.6. Den otevřených dveří proběhne 5. 11. 2015, 10-16 hodin, nutná přítomnost pedagogů na ateliérech po celou dobu 

konání. 

2.7. Stipendia nejlepším studentům UJEP – jako každý rok budeme nominovat na tato stipendia naše studenty, 

zatím přemýšlejte o nominacích do mailu lze zaslat návrhy. T: 20. 10. 2015 pro FUD. 

2.8. V harmonogramu FUD jsme provedli změnu oproti dřívějším letům – obhajoby klauzurních prací budou tentokrát 

dříve (9. 2. - 10. 2. 2016), naopak přijímací řízení později (16. 2. - 18. 2. 2016), připomínejte toto svým studentům. 

2.9. UJEP zrušila smlouvu s divadlem ohledně promocí, pokud chceme pokračovat v promoci FUD v divadle, musíme 

uzavřít smlouvu jako fakulta (nájem: 9 250,- Kč na hod.). Kolegium se shodlo na promoci v divadle, tajemník zajistí 

smlouvu o pronájmu. 

3. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2015 a informace tajemníka 

3.1. Aktuální čerpání v ateliérech bylo rozdáno vedoucím kateder. V čerpání rozpočtu za období 1–7 fakulta vzhledem k 

alikvotnímu čerpání šetří 3%, což je zhruba 1,5 mil. 

3.2. Imatrikulace – do e-mailu nahlaste 2 zástupce z kateder do talárů, vyjma KDTU a KVP. T: 12. 10. 2015. Z: M. 

Matoušek. 

3.3. V IMIS byl zprovozněn systém kontroly docházky, který pině nahrazuje knihu docházek, kterou podle Zákoníku práce 

musí každý zaměstnavatel vést (docházka pomocí karet zaměstnanců je evidována v systému 1MIS – každý pracovník má 

do tohoto systému osobní přístup, je to systém, kde se vyplňuje i žádost o dovolenou). 

3.4. Výuka oborové technologie - 4 kurzy pro Produktový design ročně – výuka stojí 60 000,- Kč. Navrhnuto zrušení 

spolupráce s dodavatelem a hledání nového vyučujícího pro dané předměty – nejlépe vedení ateliéru. Bude projednáno 

s vedoucím ateliéru Produktový design. Z: M. Thelenová a M. Matoušek. 



4. Informace z kolegia rektora 

4.1. Projednávání DZ a ADZ UJEP na kolegiu odsunuto na příští zasedání z důvodu velkého množství připomínek z 

FUD a FF. 

4.2. Univerzita 21. století— je nutno doplnit do návrhu celouniverzitního projektu fakultní záměry 

4.3. FUD byla požádána o pomoc s propagací univerzity na Podnikatelském fóru 22. 9. v prostorách UJEP. 4.4. UJEP 

získala celouniverzitní projekt TAČR Gama, jehož cílem je vytvoření infrastruktury pro komercializaci výsledků tvůrčí 

činnosti. Koordinátorem je P. Janoš. 

4.5. O. Kadlec požádal děkany, aby na fakultách propagovali vstup studentů do SK AS UJEP. 

4.6. P. Mrkus se dotázal na spolupráci UJEP s Výzkumným ústavem anorganické chemie, jímž byl osloven. M. Novák 

informoval, že možné roviny spolupráce byly projednány na jednání se zástupci VÚAnCh, kterého se zúčastnili děkani a 

pracovníci FŽP a PřF a případnou spolupráci doporučil. 

4.7. Rektor informoval o plánované návštěvě premiéra ČR Bohuslava Sobotky a ministryně školství, mládeže a 

tělovýchovy Kateřiny Valachové na UJEP dne 19. 10. 2015. K účasti budou přizvání i děkani a předseda AS UJEP. FUD byla 

požádána o prezentaci projektu Univerzita Předlice. 

4.8. Dne 31. 7. 2015 skončila platnost smlouvy mezi UJEP a Severočeským divadlem s. r. o., na základě, které divadlo 

univerzitě účtovalo pronájem svých prostor za 3 000,- Kč na hodinu. Smlouva již nebude obnovena. Děkani byli 

upozorněni, že je třeba počítat s nárůstem částky pronájmu ze strany divadla (v současné době divadlo pronajímá svoje 

prostory za 9 250,- Kč na hodinu). 

4.9. Rektor upozornil děkany na výtvarnou soutěž pro studenty VŠ „Propojený svěť, který vyhlásila TA ČR spolu se Svazem 

průmyslu a dopravy ČR a FUD UJEP v rámci Roku průmyslu a technického vzdělávání. Poděkoval děkanovi FUD za 

spolupráci s TA ČR. Pozitivní ohlasy zazněly při jednání s předsedkyní TA ČR Rut Bízkovou. 

5. Informace z kolegií prorektorů 

J. Polanecký  

5.1. Zaměstnanci, kteří mají zájem o praktické či výukové pobyty Erasmus+ na ak. rok 2015/16 zašlou proděkanovi e-

mailem svou žádost o zařazení do plánu mobilit ve formátu: Jméno, typ mobility (teaching nebo training), délka 

mobility, země, instituce. T: 23: 9: 2015. 

5.2. Pracoviště FUD odevzdají seznam aktivit za 1. pololetí roku 2015. Jde o obvyklou pololetní proceduru, která výjimečně 

proběhne se zpožděním. Tabulky budou zaslány. T: 15. 10. 2015. 

5.3. Momentálně probíhá předávání funkce Erasmus koordinátora na FUD. Nově bude ve funkci Jiří Dvořák, do konce září 

vyřizuje agendu Erasmus+ E. Mráziková. 

5.4. Byla uzavřena nová smlouva Erasmus+ s Akademia Sztuki w Szczecinie, Štětín, Polsko 

5.5. Erasmus+ 2015/16 mobilita s programovými zeměmi: do konce září 2015 budou fakultní koordinátoři vyzváni k 

vyhlášení výběrových řízení na studijní pobyty a praktické stáže studentů v LS 2015/16. Výběrová řízení proběhnou na 

jednotlivých fakultách v říjnu. 

5.6. Erasmus Incoming — Plánovaný počet přijíždějících studentů v programu Erasmus+: FUD 17 studentů. Seznam s 

umístěním studentů je již k dispozici. 

5.7. IP 2015 — mezinárodní mobilita studentů a akad. pracovníků: 

V projektu na mezinárodní mobilitu studentů a akad. pracovníků v rámci IP 2015 jsou stále k dispozici finanční prostředky 

ve výši cca 160 tis. Kč. Finanční prostředky je možné vynaložit na výjezdy akademických pracovníků na zahraniční vysoké 

školy za účelem přípravy a realizace společných studijních programů, studium studentů zahraničních partnerských 

vysokých škol na UJEP, vytvoření e-learninových kurzů v cizím jazyce a aktivní uměleckou a sportovní reprezentaci UJEP v 

zahraničí. T: pro podávání žádostí je 30. 9. 2015. 



S.S. Fulbrightův program v ČR — podávání přihlášek pro programy: 

• Fulbright Specialists program pro krátkodobé hostování specialisty z USA. T: 1. 10. 2015. 

• Fulbright Core program pro vědce a vyučující (pro zástupce akademické obce v ČR činné ve všech oborech s 

výjimkou klinické medicíny) společně s Masaryk-Fulbright programem v juniorské i seniorské kategorii 

(zástupce akademické obce v ČR, kteří jsou kromě svého úzkého odborného zaměření činní také v 

akademickém a veřejném životě). T: 1. 11. 2015. 

Více informací na http:Huiep.czicz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivitvizahranicni-programv/dalsi-

programy/c3395 fulbrightuv-program-v-cr.html. 

5.9. Akce / na pracoviště byly od jara zasílány výzvy k účasti: 

• Inspirelli Awards http://www.inspireli.com/. Přihlášky do 30. 11. 2015. 

• DesignMeeting 2015 v Plzni (26. — 30. 10.). Možnost vystavovat díla studentů, přihlásit do 30. 9. 2015. 

• V nejbližší době bude zveřejněna výzva k účasti v soutěžní přehlídce Staged Design v Drážd'anech. 5.10. 

Stipendijní pobyty v rámci mezinárodních smluv (kvóty, výběrová řízení): 

• Byla zveřejněna nabídka stipendijních pobytů na akad. rok 2016/17 v rámci mezinárodních dohod 

vypisovaných MŠMT ČR formou kvót a výběrových řízení. UJEP získala kvótu na letní kurz ruského jazyka v 

Rusku v roce 2016 v délce 31 dní pro 1 uchazeče. Více informací na http://www.ujep.cz/cz/podle-

cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/mezinarodnismlouvy.html. T: 16. 10. 2015. 

• Vedle stipendijních pobytů vypisovaných formou kvót jsou nabízena stipendia vypisovaná formou výběrových 

řízení (konkurzů). Uchazeči podávají elektronickou přihlášku (akademičtí pracovníci nemusí vyplňovat formulář 

on-line), v tištěné podobě ji pak odevzdávají přímo Domu zahraniční spolupráce MŠMT, kde probíhá výběrové 

řízení. Více informací k těmto stipendijním pobytům na http://www.dzs.cz/cz/akademicka-inforrnacni-

agentura/44_Mezinarodni_smlouvy-Vyberova-rizeni/ 

M. Koleček 

5.11. Na UJEP byl zprovozněn systém HAP — Hodnocení akademických pracovníků (důležité pro budoucí akreditace). 

Povinností akademických pracovníků je tento systém průběžně vyplňovat. Na FUD proběhne školení vybraných 

pracovníků k obsluze tohoto systému. Pro vstup do HAP slouží odkaz www.hap.ujep.cz, kde vyplňuje pracovník své 

jméno a heslo stejné jako v IMIS. Z: M. Koleček. T: do 31. 10. 2015. 

5.12. Na UJEP v současné době probíhá finalizace dlouhodobých rozvojových dokumentů — Dlouhodobý záměr UJEP 

2016-2020 a aktualizace Dlouhodobého záměru UJEP 2016-2020 na rok 2016. Vedení FUD uzavřelo připomínkování 

těchto materiálů a prosadilo v nich hlavní rozvojové záměry fakulty. 

5.13. Na UJEP probíhá diskuse nad Institucionálním plánem UJEP v Ústí nad Labem pro roky 2016-2018 a Přílohou 

Dlouhodobého záměru UJEP pro léta 2016-2020 pro řídicí orgán OP VVV. vedení FUD v rámci této diskuse aktivně 

prosazuje rozvojové záměry fakulty. T: 5. 10. 2015. Z: M. Koleček. 

Z. Kolečková  

5.14. Probíhající habilitační řízení na FUD — první veřejná habilitační přednáška (Jiří Černický) proběhne 15. 10.2015 v 

Ústí nad Labem, komise již vybrala téma přednášky. Druhé zahájené habilitační řízení (Zdeněk Veverka) postoupí do 

další fáze po dopinění materiálů od uchazeče, nutno připravit hodnoticí komisi pro habilitační řízení. Přihlásil se další 

uchazeč k řízení na jmenování profesorem (M. Koleček), uchazeč již odevzdal materiály a děkan FUD UJEP se k těmto 

materiálům vyjádří. 

5.15. Cena rektora, starostů, primátora Ústí nad Labem — jména kandidátů na ceny shromažd'uje M. Thelenová. T: 

31. 10. 2015. Součástí návrhu musí být jméno a příjmení studenta a krátký medailon. Další 

http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/mezinarodni-smlouvy.html
http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/mezinarodni-smlouvy.html
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-inforrnacni-agentura/44_Mezinarodni_smlouvy-Vyberova-rizeni/
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-inforrnacni-agentura/44_Mezinarodni_smlouvy-Vyberova-rizeni/
http://www.hap.ujep.cz/


ceny za vědeckou činnost, uměleckou činnost pro ak. pracovníky, zvláštní cenu pro zaměstnance UJEP 

do 35 let věku, Cena za knihu, Cena rektora pro studenty je také nutné shromáždit návrhy. 

5.16. Expozice FUD pro Designblok 2015 — i přes žádost o větší prostor, místo je letos zase menší (cca 

20m2). Expozice — společná prezentace FUD bude dopiněna o publikaci (Design Ústí). 

5.17. Ediční oddělení FUD — sídlí v 1. patře na děkanátu, dveře č. 246. Pracovník edice: Klára 

Mrkusová. 5.18. Soutěž TA ČR: Propojený svět — umění v technologiích (student může přihlásit 

aktuálně vznikající díla i hotové studentské práce, důležité propojení umělecké činnosti a technologií — 

soutěž má dvě tematické roviny: obsahové propojení a technické propojení). T: 30. 9. 2015 (přihláška 

má obsahovat max. 1 000 znaků synopse/popis díla a dokumentaci). Více na: 

http://www.tacr.cz/dokums raw/novinky/V%C3%BDtvarn%C3%A1 sout%C4%9B%C5%BE V%C5%A0 

15020 3.pdf, https://www.tacr_cz/Dodatek %C4%8D. 1.pdf. 

6. Různé 

6.1. Senát UJEP: bude se volit nový zástupce studentů FUD — rezignovala Barbora Moravová. 

Doplňovací volba proběhne 21. 10. 2015. Je třeba zmobilizovat studenty, aby se přihlásili do volby. 

6.2. Akademický senát FUD UJEP — končí volební období, v listopadu 2015 proběhnou volby (jak 

studentů, tak akademiků). 

6.3. Investice do obnovy hardware a software FUD — z návrhů byly vybrány priority a společné věci, tj. 

počítačová učebna, PC na KDTU, KVK — PC k CNC fréze. V tomto roce nemůžeme uspokojit všechny 

ateliéry a investice budou probíhat i v příštím roce. Bude vyhlášeno výběrové řízení na nákup techniky 

pro letošní rok a k tornu se váže nákup software (Adobe). 

6.4. Vestibul FUD — bude financováno z investičního plánu pro rok 2016. J. Fišer připraví 

rozpočet na rekonstrukci vestibulu. 

6.5. Pozvánka na běh kampusem UJEP, který se koná 17. 10. 2015. 

6.6. Pojem „ateliér" v názvu některých pracovišť na Katedře všeobecné přípravy dlouhodobě působí 

nejasnosti uchazečů při podávání přihlášek ke studiu na FUD. Proto vznesen návrh na jejich 

přejmenování (např. na kabinety apod.). Návrh zaregistrován, bude zváženo a rozhodnuto na 

příštím kolegiu. 

6.7. Dalším důvodem pro zvážení této změny je zpřehlednění struktury předmětů v souvislosti s 

chystanou akreditací dalšího anglického oboru. 

6.8. K. Míšek informoval o spolupráci s bienále grafického designu (v přípravě workshopy s 

grafiky). 6.9. Na začátku července navštívil FUD děkan College of Art ze Soulu s nabídkou k 

budoucí spolupráci. 

6.10. Nabídka Národní galerie v Rejkjavíku ke studijním stážím v galerii (výstavní síň, pracovní či 

studijní stáž atd.) aktivit v oboru videoart. 

Příští kolegium děkana se uskuteční v 20. 10. 2015 od 10 hodin v místnosti děkanátu č. 234. 

Zapsala: A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 
 

http://www.tacr.cz/dokums
http://např.na/

